证券代码：600654 证券简称：*ST 中安 公告编号：2020-016

债券代码：136821 债券简称：安债暂停

中安科股份有限公司

关于公司债券不再实施暂停上市安排的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司债券基本情况

1、债券名称：中安消股份有限公司 2016 年公开发行公司债券

2、债券简称及代码：16 中安消（安债暂停），代码 136821

3、发行人：中安科股份有限公司

4、发行总额和期限：人民币 11 亿元；3 年期，附第 2 年末发行人上调票面

利率选择权及投资者回售选择权

5、债券利率：本期债券票面利率为 4.45%，在该品种债券存续期内前两年

固定不变。如发行人行使上调票面利率选择权，未被回售部分债券存续期限后 1

年票面年利率为债券存续期限前 2 年票面年利率加上调基点，在债券存续期限后

1 年固定不变。如发行人未行使上调票面利率选择权，则未被回售部分债券在存

续期限后 1 年票面利率仍维持原有票面利率不变

6、付息日：本期债券付息日为债券存续期内每年的 11 月 11 日（上述付息

日如遇法定节假日，则顺延至下一个工作日）

7、上市时间和地点：本期债券于 2016 年 11 月 18 日在上海证券交易所上市

交易

8、2019 年 11 月 9 日，公司披露了《中安科关于公司债券到期相关事宜的

公告》（公告编号：2019-092），就公司债券 11 亿元到期无法兑付相关事项进

行了说明。目前公司正在与债券持有人、受托管理人等相关方就债券到期处置方

案保持积极沟通协商，后续进展公司将及时履行信息披露义务

二、关于公司债券不再实施暂停上市安排的有关事项

“16 中安消”债券自 2019 年 5 月 15 日起在上海证券交易所暂停上市，并

于 2019 年 6 月 3 日起按照《关于为上市期间特定债券提供转让结算服务有关事

项的通知》有关规定进行转让。

根据《关于上海证券交易所公开发行公司债券实施注册制相关业务安排的通

知》有关规定，“16 中安消”债券自 2020 年 3 月 26 日起不再实施暂停上市安排，

债券简称由“安债暂停”变更为“16 中安消”，债券代码保持不变。不再实施暂

停上市安排后，“16 中安消”债券将继续按照《关于为上市期间特定债券提供转

让结算服务有关事项的通知》有关规定转让，交易方式维持不变。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司的信息均以公司

在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者及时关注公司公告，注意投资

风险。

特此公告。

中安科股份有限公司

董事会

2020 年 3 月 23 日